2011年 10月 25日，临钢公司通过银行转账方式向金核公司支付 3500 万元，金核公司

向其出具了收据。

2012年 4月 28日，临钢公司与四川省核工业地质调查院(以下简称地质调查院)签订《地

质勘查项目合同书》，约定：临钢公司委托地质调查院对新疆塔什库尔干县乌如克铁多金属矿

进行地质勘查，并提交终审成果报告、原始资料、成果、相关图件及电子文档，所有资料的

所属权归临钢公司，地质调查院不得向任何第三方泄露；合同工期：2011年 12月 20日至 2012
年 12月 30日止；合同价格：预算合同价款 10960500元(壹仟零玖拾陆万伍佰元整)。同时，

双方还对结算与付款、技术标准和要求、违约责任、合同的变更和终止及争端的解决等事项

进行了约定。该合同已实际履行。

2013年 7月 1日，临钢公司与地质调查院签订《地质勘查项目合同书》，约定：临钢公

司委托地质调查院对新疆塔什库尔干县乌如克铁多金属矿进行地质勘查，并提交终审成果报

告及完整的所有原始资料，勘查工作所形成的所有原始资料、成果、报告及电子文档归临钢

公司所有，地质调查院不得向任何第三方泄露；合同工期：2013年 1月 1日至 2013年 12月
30日止；合同价格：预算合同价款 10484200元(壹仟零肆拾捌万肆仟贰佰元整)。同时，双方

还对结算与付款、技术标准和要求、违约责任、合同的变更和终止及争端的解决等事项进行

了约定。

2013 年 7 月 23 日，塔什库尔干县金核昆仑资源投资有限责任公司(以下简称项目公司)
成立。

2013年 11月 22日，临钢公司向金核公司出具《关于解除〈新疆塔什库尔干县乌如克铅

多金属矿普查探矿权合作勘查开发协议〉的函》(以下简称《解除函》)，主要内容为：近期，

临钢公司从有关部门惊悉案涉合作开发的项目位于新疆塔什库尔干野生动物自然保护区(以
下简称保护区)中心区域，金核公司自合作至今未告知临钢公司。根据《合作勘查开发协议》